
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

К О Т Л О В К А  
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 

От 15.09.2011г. № 7/1 
 
Об организации летнего отдыха детей  
и подростков, состоящих на  
профилактическом учете в КДНиЗП  
района Котловка. и несовершеннолетних,  
находящихся под опекой (попечительством)   
  
 
 Руководствуясь Постановлением Правительства Москвы от 15.02.2011 
№ 29-ПП «Об организации отдыха и оздоровления детей города Москвы в 
2011 году и последующие годы», Распоряжением префекта Юго-Западного 
административного округа города Москвы от 13.05.2011 № 385-РП «Об 
организации и проведении отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков в период школьных летних каникул 2011 года», заслушав и 
обсудив информацию главного специалиста по делам несовершеннолетних и 
защите их прав района Котловка Невзгодиной Надежды Сергеевны об 
организации летнего отдыха детей и подростков, состоящих на 
профилактическом учете в КДНиЗП района Котловка и несовершеннолетних, 
находящихся под опекой (попечительством), муниципальное Собрание 
решило: 
 1. Информацию главного специалиста по делам несовершеннолетних и 
защите их прав района Котловка Невзгодиной Н.С. принять к сведению. 

2. Признать работу специалистов муниципалитета Котловка по 
подготовке и организации  летнего отдыха детей и подростков, состоящих на 
профилактическом учете в КДНиЗП района Котловка и несовершеннолетних, 
находящихся под опекой (попечительством), проведенной на хорошем 
уровне.  

3. Рекомендовать специалистам муниципалитета Котловка повысить 
эффективность взаимодействия с межведомственной комиссией управы 
района Котловка по организации отдыха, оздоровления детей и занятости 
подростков. 

4. Рекомендовать специалистам Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав района Котловка обратить особое 
внимание на занятость в период каникул несовершеннолетних, состоящих на 
профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите 



их прав района Котловка, с целью предупреждения совершения ими 
повторных правонарушений.  

5. Поручить комиссии муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Котловка в городе Москве по реализации 
вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий 
города Москвы принимать активное участие в работе по организации отдыха, 
оздоровления детей и занятости подростков. 

6. Поручить комиссии муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Котловка в городе Москве по реализации 
вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий 
города Москвы обратиться в Управление семейной и молодежной политики 
ЮЗАО Департамента семейной и молодежной политики города Москвы с 
предложением об обеспечении полноценным летним отдыхом детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, учитывая категорию детей в 
возрасте от 15 до 18 лет, а также об увеличении количества путевок на 
семейный отдых для замещающих и социально-неблагополучных семей.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Котловка в городе Москве Венгерскую Е.Л.  
 
 
Руководитель внутригородского 
муниципального образования                            
Котловка в городе Москве                         Г.И. Пчельников 
 
 

 
 
 
 


	КОТЛОВКА

